## **Beschluss:**

- 1. Vom Vortrag wird Kenntnis genommen.
- 2. Die als Anlage 2 beigefügte Satzung zur Änderung der Satzung für die Bezirksausschüsse der Landeshauptstadt München wird beschlossen.
- 3. Das Direktorium wird beauftragt, die 2018 erforderlichen Haushaltsmittel durch Umschichtung aus eigenen Budgetmitteln zu finanzieren.
- 4. Der Stadtratsantrag Nr. 14-20 / A 03101 der SPD-Fraktion vom 12.05.2017 ist damit geschäftsordnungsgemäß behandelt.
- 5. Die BA-Anträge Nr. 14-20 / B 03347 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 4 Schwabing-West vom 22.02.2017, Nr. 14-20 / B 03346 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 4 Schwabing-West vom 22.02.2017 und Nr. 14-20 / B 03666 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 18 Untergiesing-Harlaching vom 16.05.2017 sind damit satzungsgemäß erledigt.
- 6. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.